附件
殡葬服务机构收费网络集中公示
收费单位：休宁县殡仪馆
	殡葬基本服务收费

	服务项目
	收费标准
	计费单位
	收费管理形式
	收费依据
	服务内容
	服务标准、等级和规格
	减免政策
	备注

（可附照片）

	遗体接运
	260
	元/具
（起步价）

	政府定价
	关于核定休宁县安馨殡仪馆殡葬基本服务及延伸项目收费标准的通知（休发改价格[2025]1号）
	
	1.价格包含车辆消毒;2.以殡仪馆为起点，往返里程共15公里以内的 260元/具( 含15公里)，超过15公里的，超出部分每公里加收3元。
	符合惠民殡葬政策补助人员可申请减免
	收费金额以实际里程数测算；

按照先交后补的方式，事后向村（社区）申请报销

	遗体冷藏
	35
	元/具·天
(24小时)

	政府定价
	
	
	指普通冷藏(封闭式冰柜)，不足24小时的按1天收取。非正常遗体按2倍收费。
	符合惠民殡葬政策补助人员可申请减免
	按照先交后补的方式，事后向村（社区）申请报销

	遗体火化
	300
	元/具
	政府定价
	
	
	平板式火化，包括遗体火化、骨灰清理、装袋
	符合惠民殡葬政策补助人员可申请减免
	按照先交后补的方式，事后向村（社区）申请报销

	骨灰寄存
	60
	元/格位·年
	政府定价
	
	
	包括其间祭奠费、工本费、卫生处理等。不足1年的按1年收费。
	符合惠民殡葬政策补助人员可申请减免
	按照先交后补的方式，事后向村（社区）申请报销


	殡葬延伸服务收费

	服务项目
	收费标准
	计费单位
	收费管理形式
	收费依据
	服务内容

（可选）
	服务标准、等级、规格
	减免政策
	备注
（可附照片）

	遗体收殓
	200
	元/具

	政府指导价
	关于核定休宁县安馨殡仪馆殡葬基本服务及延伸项目收费标准的通知（休发改价格[2025]1号）
	
	1.包括遗体的装、抬及抬尸工具(含尸袋);2.非正常遗体按

320元/具收费。
	
	

	遗体消毒
	100
	元/具

	政府指导价
	
	
	1.指正常尸体的药物消毒;2.非正常遗体按1.5倍收费
	
	

	化妆整理
	60
	元/具

	政府指导价
	
	
	1.指正常遗体简单清洗、化妆、剃须;2.非正常遗体按2倍收费。
	
	

	告别厅租用（吊唁大厅）
	500
	元/具/天(次)
	政府指导价
	
	
	含遗体进出厅、厅堂、音响、引导服务、司仪服务、遗相摆

放的绢花供台、黑袖章、普通门贴等。1次不超过24小时。
	
	

	告别厅租用（吊唁后大厅）
	248
	元/具/天(次)
	政府指导价
	
	
	
	
	


	殡葬特需服务收费

	服务项目
	收费标准
	计费单位
	收费管理形式
	收费依据
	服务内容

（可选）
	服务标准、等级、规格
	减免政策
	备注
（可附照片）

	守灵大厅
	500
	元/天

	市场调节价
	
	
	
	
	守灵厅包含水晶棺费用，不足一天按一天收费

	守灵小厅
	400
	元/天

	市场调节价
	
	
	
	
	守灵厅包含水晶棺费用，不足一天按一天收费

	协助验尸
	200
	元/具/次
	市场调节价
	
	
	
	
	尸体解剖加倍

	遗体整容
	价格面议
	元/具
	市场调节价
	
	
	
	
	


	殡葬用品价格

	殡葬用品名称
	收费标准
	计价单位
	收费管理

形式
	材质
	规格
	等级
	减免政策
	备注
（可附照片）

	黄纸
	0.5
	元/刀
	市场调节价
	
	
	
	
	

	小香
	0.5
	元/袋
	市场调节价
	
	
	
	
	

	中长香
	6
	元/把
	市场调节价
	
	
	
	
	

	长香
	9
	元/把
	市场调节价
	
	
	
	
	

	精品锡箔
	13
	元/刀
	市场调节价
	
	
	
	
	

	普通锡箔
	4
	元/刀
	市场调节价
	
	
	
	
	

	蜡烛
	13
	元/对
	市场调节价
	
	
	
	
	

	香炉
	20
	元/个
	市场调节价
	
	
	
	
	

	孝章无孝
	0.5
	元/个
	市场调节价
	
	
	
	
	

	孝章有孝
	0.5
	元/个
	市场调节价
	
	
	
	
	

	孝帽
	8
	元/个
	市场调节价
	
	
	
	
	

	鞋贴
	1
	元/只
	市场调节价
	
	
	
	
	

	白纸
	0.5
	元/张
	市场调节价
	
	
	
	
	

	骨灰袋
	3
	元/个
	市场调节价
	
	
	
	
	

	入殓床单
	26
	元/张
	市场调节价
	
	
	
	
	

	骨灰盒（千福万寿）
	130
	元/个
	市场调节价
	
	
	
	
	

	骨灰盒（盛世奇景）
	160
	元/个
	市场调节价
	
	
	
	
	

	骨灰盒（代代发）
	360
	元/个
	市场调节价
	
	
	
	
	

	骨灰盒（富贵豪门）
	380
	元/个
	市场调节价
	
	
	
	
	

	骨灰盒（天官赐福）
	390
	元/个
	市场调节价
	
	
	
	
	

	骨灰盒（万福长流）
	100
	元/个
	市场调节价
	
	
	
	
	

	骨灰盒（代代富贵）
	170
	元/个
	市场调节价
	
	
	
	
	

	骨灰盒（至孝）
	120
	元/个
	市场调节价
	
	
	
	
	

	骨灰盒（松鹤长青）
	130
	元/个
	市场调节价
	
	
	
	
	

	骨灰盒（世代祥和）
	130
	元/个
	市场调节价
	
	
	
	
	


	休宁县城市公益性公墓收费

	墓穴类型
	墓区位置
	收费标准
	计费单位
	收费管理形式
	收费依据
	维护管理费
	墓穴详情
	减免政策
	备注
（可附照片）

	骨灰墓(壁墓)
	
	1200
	元/墓
	政府定价
	关于核定休宁县城乡公益性公墓收费标准的通知（休发改价格[2025]3号

）
	60元/年
	
	
	墓碑100元/块,落葬(开穴、安放、封穴施工及材料)100 元/次。刻字200元/块(不超过110个字，超出字数收费不高于3

元/字).

	骨灰墓(连墓)
	
	2400
	元/墓
	政府定价
	
	60元/年
	
	
	墓碑200元/块,落葬(开穴、安放、封穴施工及材料)100 元/次。刻字200元/块(不超过110个字，超出字数收费不高于3元/字).

	骨灰墓(立碑双穴
	
	7800
	元/墓
	政府定价
	
	60元/年
	
	
	墓碑 300 元/块,落葬(开

穴、安放、封穴施工及材料)120元/次。刻字200元/块(不超过110个字，超出字数收费不高于3元/字).

	骨灰墓(卧碑双穴
	
	7100
	元/墓
	政府定价
	
	60元/年
	
	
	落葬(开穴、安放、封穴

施工及材料)120元/次。刻字200元/块(不超过110个字，超出字数收费不高于3

元/字).

	骨灰墓(卧碑单穴)
	
	4800
	元/墓
	政府定价
	
	60元/年
	
	
	落葬(开穴、安放、封穴施工及材料)100元/次。刻字200元/块(不超过110个字，超出字数收费不高于3

元/字).

	骨灰墓(草坪墓)
	
	2700
	元/墓
	政府定价
	
	60元/年
	
	
	落葬(开穴、安放、封穴施

工及材料)100元/次。刻字200元/块(不超过110个字，超出字数收费不高于3

元/字).

	休宁县农村公益性公墓收费

	墓穴类型
	墓区位置
	收费标准
	计费单位
	收费管理形式
	收费依据
	维护管理费
	墓穴详情
	减免政策
	备注
（可附照片）

	遗体墓穴
	
	3800

双墓按2个计算
	元/墓
	政府定价
	关于核定休宁县城乡公益性公墓收费标准的通知（休发改价格[2025]3号

）
	60元/年
	双墓按2个计算
	
	墓碑600元/块，刻字 200 元/块(不超过110个字,超出字数收费不高于3元/字)。




